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هوش مصنوعى و گرافیکهوش مصنوعى و گرافیک
هوش مصنوعى در گرافیک نیز مانند بسیارى از حرفه ها جایگاه خود را پیدا 
کرده است، به گونه اى که طراحان و شرکت هاى بزرگ هنگام تولید نرم 

افزار هاى گرافیکى به دنبال استفاده و بهره ورى حداکثرى از آن هستند.
به این نکته توجه داشته باشید که هوش مصنوعى نمى تواند جایگزین خلاقیت 
انسان شود. به طور کلى خلاقیت انسان ناشى از الگوهاى خاصى نیست که 
توسط هوش مصنوعى قابل تقلید باشد؛ و همان طور که مى دانید تاثیر هوش 

مصنوعى بیشتر در مورد بهینه سازى و افزایش سرعت است.
 هوش مصنوعى مى تواند حجم وسیعى از داده ها را تجزیه و تحلیل کند و 
تنظیمات طراحى را پیشنهاد دهد. سپس یک طراح مى تواند تنظیمات را بر 
اساس آن داده ها انتخاب و تأیید کند. در واقع هوش مصنوعى مى تواند به 
عنوان مجرى ، تسریع کننده یا به عنوان تحلیل گر بر اساس الگوهاى موجود به 

طراحان گرافیکى کمک بسیارى بکند.

ادوبى(ادوبى(AdobeAdobe) بلاخره دست به کار شد) بلاخره دست به کار شد
پس از مدت ها بعد از ورود هوش مصنوعى به دنیاى نرم افزارها به خصوص 
نرم افزارهاى گرافیکى ادوبى نیز دست به کار شد. ادوبى به عنوان پرچم دار تولید 
نرم افزارهاى گرافیکى (مانند ایلاستریتور، فتوشاپ، پریمِیر و ...) انتظارات بالایى 
را متوجه خود مى دید و بالاخره دست به رونمایى از هوش مصنوعى جدید خود 

یعنى فایرفلاى(Firefly) زد .
امروزه در حال ورود به دنیایى هستیم که در آن انسان قادر خواهد بود دیدگاه 
خلاقانه خود را به سادگى با توصیف آنچه مى خواهد با کلمات خود یا با یک 
حرکت ساده زنده کند. دنیایى که در آن به دلیل هوش مصنوعى مولد، مکالمه 
بین سازنده و رایانه در به چیزى طبیعى تر، شهودى تر و قدرتمندتر تبدیل 

خواهد شد.

AdobeAdobe  FireflyFirefly چیست؟ چیست؟

Adobe Firefly ابزارى مبتنى بر هوش مصنوعى است که در دسته هوش 
مصنوعى مولد قرار مى گیرد. این ابزار از مجموعه اى از داده ها براى پردازش 

استفاده مى کند.
Adobe Firefly داراى یک سیستم سریع است که در آن شما به سادگى 
کلمات یا توضیحات مورد نظر خود را تایپ کرده و سیستم بر اساس ورودى 
شما تصاویرى را تولید مى کند. فایرفلاى راه هاى جدیدى براى ایده پردازى، 
ایجاد و برقرارى ارتباط ارائه مى کند، به شما کمک کند به سرعت و به آسانى 
تصاویر و جلوه هاى متنى با کیفیت بالا تولید کنید. همچنین به طور قابل توجهى 

تولید کارهاى خلاقانه را با استفاده از هوش مصنوعى مولد بهبود مى بخشد.
فایرفلاى به نوعى توسعه فناورى ادوبى است چرا که ادوبى معتقد است که 
مردم باید قدرت داشته باشند تا ایده هاى خود را دقیقاً همانطور که تصور مى 

کنند عملى کنند. 

هوش مصنوعى مولدّ  (هوش مصنوعى مولدّ  (GenerativeGenerative  AIAI)چیست؟)چیست؟
هوش مصنوعى مولد گونه اى از هوش مصنوعى است که مى تواند داده هاى 
متنوعى نظیر  تصاویر، ویدئو ها، صداها، متن ها و مدل هاى سه بعدى را تولید 
کند. Generative AI  با یادگیرى الگوها از داده هاى موجود دست به  تولید 
خروجى هاى جدید و منحصر به فرد مى زند. این هوش مصنوعى قادر به تولید 
محتواهایى بسیار واقعى و پیچیده است که خلاقیت انسان را تقلید مى کند و آن 
را به ابزارى ارزشمند براى بسیارى از مشاغل از جمله طراحى گرافیک تبدیل 

کرده است. 
هوش مصنوعى مولد در سرتاسر جهان پراکنده شده و شیوه برقرارى ارتباط، 
کار و خلاقیت انسان را دگرگون کرده است.  به عنوان نمونه، ChatGPT، و 
فراگیر شدن آن با نزدیک به 100 میلیون کاربر خود گواهى بر پذیرش سریع و 

تأثیر گسترده این فناورى پیشرفته است. 

پیش رفته، و بهره مندى خود را از کامپیوترها 
به حداکثر رسانده  اند.

 امروزه بازار بهره گیرى از هوش مصنوعى 
بسیار داغ است. هوش مصنوعى به سرعت 
در حال فراگیر شدن است و جاى خود را 
درون مشاغل گوناگون پیدا مى کند. طراحى 
گرافیک که حرفه اى نوپا محسوب مى شود، 
نیز از تاثیر هوش مصنوعى جان سالم به در 
نبرده است. در ادامه به نقش هوش مصنوعى 
از  یکى  و  مى پردازیم  گرافیک  طراحى  در 
جدیدترین مدل هاى هوش مصنوعى مولد را 

با هم بررسى مى کنیم.

هوش مصنوعی و گرافیک: 
Adobe FireflyAdobe Firefly

از گذشته تا به الان همواره با پیشرفت علم و تکنولوژى، کسب و کارها نیز 
تحت تاثیر قرار گرفته اند. به گذشته که برگردیم مى بینیم از زمان ورود اولین 
ماشین ها در حوزه کار و صنعت کسب و کارها به سمت و سوى صنعتى شدن 
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اگر مدتى است که از محصولات Adobe استفاده مى کنید ، ممکن است نام 
Sensei را شنیده باشید. Sensei  هوش مصنوعى Adobe است که در 
سال هاى اخیر در برخى نرم افزارهاى Adobe با هدف بهبود بهره ورى و حذف 

برخى از کارهاى پیچیده  یا تکرارى  گنجانده شده است.
براى مثال، ابزار Select Subject در فتوشاپ، به کمک این هوش مصنوعى 

ترکیب عکس را بسیار آسان تر و کاربردى تر کرده است.
Adobe Senseiکه با مجموعه داده عظیمى از تصاویر و متن آموزش داده 
شده ، Firefly  را تقویت مى کند. این هوش مصنوعى فایرفلاى را قادر مى سازد 
تا تصاویر واقعى و منحصر به فرد تولید کند و نیازهاى فردى کاربران را براورده 

سازد.

چرا ادوبى فایر فلاى؟چرا ادوبى فایر فلاى؟
شاید مهم ترین حسن فایرفلاى در نظر گرفتن مسئله حق مالکیت براى 

تصاویر تولیدى آن باشد.
 Midjourney، Stable بسیارى از هوش مصنوعى هاى حوزه گرافیک مانند
Diffusion  و DALL-E2 توسط ادوبى مورد تحقیر قرار گرفته اند، چرا که آنها 
بدون در نظر گرفتن مالکیت یا حق نسخه بردارى، از تصاویر موجود در اینترنت 
 Adobe بر روى تصاویر منبع باز و محتواى Firefly استفاده مى کنند، اما

Stock آموزش داده شده است. 

ادوبى مى گوید این کار Firefly را از نظر تجارى ایمن مى کند.  

چگونه از فایرفلاى استفاده کنیمچگونه از فایرفلاى استفاده کنیم
 Adobe Creative Cloud ،هوش مصنوعى فایرفلاى در سرویس هاى 
Adobe Express  و Adobe Experience Cloud  در دسترس قرار 
گرفته  است. تمامى کاربران نرم افزار هایى مانند فتوشاپ، ایلاستریتور و غیره 
مى توانند با فرمان هاى متنى از فایرفلاى بخواهند کارهاى مختلف را برایشان 

انجام دهد.
فایرفلاى همچنین به صورت وب اپلیکیشن نیز در دسترس کاربران است. که 
به کاربران اجازه مى دهد در اپلیکیشن هاىAdobe Creative Suite، و به 
طور رایگان و محدود (براى رفع محدودیت نیاز به تهیه اشتراك است) به آن 

دسترسى داشته باشند.

براى استفاده از وب اپلیکیشن فایرفلاى لازم است که :براى استفاده از وب اپلیکیشن فایرفلاى لازم است که :
اتصال پایدار به اینترنت داشته باشید.

یک اکانت در  Adobe داشته باشید.
در کشورى باشید که Adobe Firefly در آن موجود است.

با توجه به وضعیت اینترنت در ایران و در دسترس نبودن سایت ادوبى در ایران 
لازم است براى استفاده از فایرفلاى از نرم افزار هاى تغییر آى پى با آى پى هاى 

ثابت استفاده کنید و یا از دى ان اس بهره ببرید.

معرفى بخش هاى فعال وب اپلیکیشن فایرفلاىمعرفى بخش هاى فعال وب اپلیکیشن فایرفلاى
Text to Image: با استفاده از توضیحات تصاویرى که به دنبال آن هستید 
را درخواست کرده و فایرفلاى آنها را براى شما تولید مى کند.  شما مى توانید با 

استفاده از فیلترها این درخواست را محدودتر کنید.

مو،  قلم  یک  از  استفاده  با  تا  مى سازد  قادر  را  شما   :Generative Fill
قسمت هایى از پس زمینه تصویر را حذف کنید و سپس با استفاده از اعلان هاى 

متنى، پس زمینه جدیدى را رنگ کنید یا تولید کنید.

Text Effects:  فایرفلاى علاوه بر اینکه در ایجاد تصاویر واقعى و منحصر به 
فرد براى الهام بخشیدن یا استفاده در پروژه هاى خود قدرتمند است، کاربردهاى 

جالبى براى ایجاد متن و فونت نیز دارد .
Generative Recolor: در این بخش شما مى توانید فایل هاى spg خود 
را آپلود کنید و با استفاده از درخواست متنى از فایرفلاى بخواهید تا وکتور آپلود 

شده را با رنگ هاى جدیدى که شما درخواست کرده اید به شما نشان دهد .

بهترین دوست جدید شما تخیل شماست
مى توان گفت شعار فایرفلاى با هوشمندى بسیارى انتخاب شده است. چرا 
که واقعاً با گسترش تاثیر هوش مصنوعى این تنها تخیل شماست که شما را 
از دیگران متمایز مى کند. هوش مصنوعى باعث مى شود که شما بتوانید دقیقاً 
آنچه در ذهن دارید را به نمایش بکشید و این یعنى فکر و خلاقیت شما قرار 

است که به طور کامل بروز پیدا کند.

YouYou  havehave  toto  trytry  itit  toto  believebelieve  itit

(تولید عکس: مجله در روز پاییزى زیر بارش کنار کامپیوتر و کره زمین )

(تغییر آسمان و زمین عکس:آسمان شب پر ستاره و زمین رودخانه )
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